

Utkast

Uttalelse vedrørende medlemsmøte på *Dugandes* 13. desember 2023.

Tema: *Byutvikling i Lillehammer – bygg og byrom. Hvordan skal byen vår se ut?*

Er du interessert i hvordan ta vare på gamle Lillehammer, men samtidig tenkte nytt og nyskapende? Lillehammer Venstre er ønsker å invitere deg til et engasjerende møte om byen vår og hvordan byrommet skal se ut. Hva er Lillehammer sitt potensial? Hva vil en videreutvikling av byen gjøre med oss som bor her og de som gjester byen? Hva om Lillehammer blir Norges mest attraktive by?

I 2019 var Gaute Brochmann gjest i første episode av podcastserien «Hvem bygger byen?». Der etterspurte han en proaktiv holdning fra politikere. Hva har skjedd de siste 4 årene i Lillehammer etter denne etterspørselen? Har vi som politikere skjønnet hvor mye makt vi har og utnytter vi det handlingsrommet vi har?

Lillehammer Venstre er opptatt av utviklingen for hele kommunen. Vi ønsker å belyse og skape mer bevissthet om hvordan og hvorfor vi påvirkes sanselig av estetikk og miljø i våre omgivelser. Hva gjør at det er viktig å opprettholde og ivareta det historiske Lillehammer. Samtidig tenke helhetlig, langsiktig og kunnskapsbasert med det som skal komme nytt.

Bør politikere tenke annerledes hva angår retningslinjer og føringer? Eller bør vi i større grad inspirere og legge til rette for økt fokus på arkitektur? Kan vi skape kultur hvor det er like viktig å etablere fokus på estetikk og gode sanselige løsninger også utenfor og mellom byggene?

Kan vi bl.a. la oss inspirere av den Danske arkitekt- og byplanleggeren Jan Gehl sine tanker om «liv mellom husene»?

Gaute Brochmann var invitert for å snakke om byen vår, dens bygg og byrom, fra en arkitekts perspektiv. I foredraget trakk han opp linjer mellom forskjellige aktører som er med og/har vært med og påvirke Lillehammers by utforming, fra fortid til nåtid og med visjoner og tanker om fremtid. I foredraget ble Brumunddal og grensa til bymarka nevnt spesielt. Det ble snakket om hva man kan gjøre for å få folk, til å ønske å bosette seg i byen. Samtidig ble det også snakket om faktorer som kan være med og påvirke turistens valg av Lillehammer som destinasjon. Oppfordringen fra Brochmann var at spesielt politikere må ha flere tanker i hodet på likt, de må tenke langsiktig, gjerne 30 år frem i tid, og de må se helhetlig på utviklingen i Lillehammer, ikke stykkevis og delt.

I tillegg til Gaute Brochmann, var Kristoffer Ringerud invitert for å si noe om konseptet «Dugandes».

Invitasjonen trakk fullt hus denne kvelden, det var ca. 50 oppmøtte, ikke bare Venstre sine medlemmer. Det var mange som tok ordet, de stilte spørsmål, og kom med oppfordringer til Venstre. Mange ytret ønske om «møteplasser» i Lillehammer, der man kan komme og snakke om byutviklingen. Oppmøtet og engasjementet viser at dette er et tema som både interesserer og engasjerer byens borgere.

Utkast

....(hva sa egentlig folk) helt konkret?